CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADORA JOICE LÚCIA COSTA DO SANTOS SALME

MOÇÃO Nº 05 /2020

A Vereadora que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público,

REQUER a Douta Mesa, nos termos do art. 168-A do Regimento Interno, a concessão de

Moção de Congratulações e Aplausos aos pescadores que praticam a pesca solidária, no

Município de Armação dos Búzios, durante o período da pandemia.

JUSTIFICATIVA

.

A referida honraria é de grande relevância, pois confere o reconhecimento aos

pescadores que praticam a pesca solidária no Município de Armação dos Búzios, durante o

período da pandemia. A iniciativa consiste na pesca de peixes, visando na doação desses

animais para as pessoas de baixa renda, que por conta da pandemia tiveram muitas

dificuldades de subsistência.

Os pescadores que praticam a pesca solidária no Município são:

- Vittório Lima

- Rodolpho Reis

- Sandro José

- Edilson Júnior

- Márcio da Silva

- Leonardo Guimarães

- Felipe Carlos

- Jeferson Fernandes

- Dimili Nascimento

- Leonardo Pereira

- Jaris da Silva

- Luiz Antônio

Assim sendo, esta Casa de Leis não poderia deixar de registrar esta relevante Moção

de Congratulações e Aplausos, parabenizando a cada pescador por suas brilhantes atuações.

Sala das Sessões, 02 de setembro de 2020.

JOICE LÚCIA COSTA DO SANTOS SALME

Vereadora Autora